



CARLA MEDAU

ESPERIENZA POLITICA

Dal 2014 al 2022 **Sindaca Comune di Pula**

Dal 2019 al 2022 **Componente nazionale di ALI, Autonomie Locali Italiane**
Componente Dipartimento Pari Opportunità ALI

Dal 2017 ad oggi **Cofondatrice Coordinamento 3 - Donne di Sardegna**
Il Coordinamento 3 - Donne di Sardegna muove i suoi passi per rivendicare pari opportunità per le donne per l'accesso alle cariche elettive per il Consiglio Regionale della Sardegna, contribuendo alla battaglia per l'introduzione della doppia preferenza di genere nella legge elettorale Sarda. È fortemente impegnato nell'attuazione di adeguate politiche di genere per una nuova condizione delle donne in una società più equa e rispondente ai bisogni del mondo contemporaneo. Sempre presente nelle battaglie per favorire la rappresentanza di genere in tutti i contesti della società economici, politici e professionali, combatte per l'eliminazione delle intolleranze, delle disuguaglianze per la costruzione di un rapporto paritario ed equilibrato tra donne e uomini.

Dal 2017 al 2022 **Componente dell'Assemblea Regionale ANCI Sardegna**

Dal 2016 ad oggi **Rappresentante AICCRE** presso la Conferenza Permanente Regione-Enti Locali Coordinamento Regionale delle Associazioni degli Enti Locali della Sardegna.
Membro del Consiglio Nazionale AICCRE
Componente dell'Assemblea Regionale e del Direttivo di AICCRE Sardegna, Associazione italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d'Europa.

Dal 2005 al 2010 **Assessora al Bilancio e Finanze della Provincia di Cagliari.**

Dal 2004 al 2009 **Consigliera comunale** di minoranza del Comune di Pula.

Dal 2001 al 2003 **Vice-Sindaca e Assessora** con delega ai Lavori Pubblici, Viabilità, Verde Pubblico e Servizi Tecnologici del Comune di Pula.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 1992 ad oggi **Impiegata/Capo Ufficio** presso Intesa San Paolo S.p.A. Cagliari

Dal 1991 al 2017 **Socia/Consulente** COME srl Cagliari
Studio Commercialista con attività di assistenza in materia del lavoro e fiscale e consulenza amministrativa alle imprese.

Dal 2015 al 2019 **Consulente** AGORA'/ Società Cooperativa Sociale
Patronato e Centro raccolta CAF. Fornisce informazione, assistenza e tutela dei lavoratori dipendenti e autonomi, dei pensionati, cittadini italiani e stranieri per prestazioni in materia di sicurezza sociale, immigrazione ed emigrazione erogate da Enti pubblici, previdenziali ed assistenziali. Centro di raccolta di pratiche tributarie e fiscali. Centro elaborazione dati pratiche assistenziali.

Dal 1988 al 1990 **Impiegata/Ragioniera** presso Agenzia Generale Unipol Assicurazioni di Cagliari.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2019 Laurea in Scienze Economiche
Università degli Studi Guglielmo Marconi Roma

1987 Diploma di Scuola Superiore
Istituto Professionale per il commercio D.A. Azuni di Cagliari

2000 Corso di Formazione Politica
Commissione Regionale per le Pari Opportunità
Femminilità e Ruolo: conciliare ed integrare professionalità nella donna che opera nelle Istituzioni, negli Organismi, nelle Associazioni, nella Società.

1992 Corso Azioni Positive Legge 215
Dipartimento Formazione CISL Sardegna

ALTRE ATTIVITA'

Attualmente fa parte dell'Assemblea Nazionale del Partito Democratico.

A seguito delle primarie del 2007 è stata eletta nell'Assemblea Nazionale e Regionale del Partito Democratico.

Nel 2000, a seguito dello scioglimento del Partito Popolare Italiano entra nel Partito DL La Margherita, fa parte del Direttivo Provinciale di Cagliari.

Nel 1997 concorre per la prima volta alla competizione elettorale, per il rinnovo del Consiglio Comunale di Pula, in una compagine di centro-sinistra, risultando la prima dei non eletti.

Nel 1994 si iscrive al Partito Popolare, partecipando attivamente all'interno del coordinamento provinciale.

Promuove iniziative di carattere sociale nel territorio di Pula attraverso AGORÀ, Movimento di Iniziativa Politica e Culturale. Cura le problematiche legate alla condizione giovanile e al mondo del lavoro e offre un supporto tecnico per favorire l'imprenditoria giovanile e femminile.

Da anni è parte attiva nel volontariato, anche prestando la propria professionalità nel campo previdenziale e assistenziale, a titolo gratuito, presso un patronato sostenendo, iniziative e campagne di informazione per lavoratori e pensionati.

Con la Parrocchia di Pula ha collaborato all'animazione ricreativa del settore giovanile. Nel 2010 promuove e contribuisce a costituire la Caritas Parrocchiale e il Centro d'Ascolto "Madre Teresa di Calcutta".

È stata socia fondatrice dell'Associazione Turistica "Pro-Loce Pula e componente del Direttivo, dal 1995 al 1998, con l'incarico di Economo.

Dal 2004 al 2014 è stata Revisore dei Conti presso la L.A.V.S., Associazione Volontari del Soccorso, di Pula.

Dal 2007 al 2009 è stata nominata Revisore dei Conti presso l'associazione di volontariato D.C.A.V.S. di Domus de Maria.